persiste 1 trabajador del IEEA San Luis Potosí por 180,955.22 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-A-24000-19-1648-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 180,955.22 pesos (ciento ochenta mil novecientos cincuenta y cinco pesos 22/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por la falta de la documentación que acredite la preparación 
académica requerida para el puesto bajo el cual cobró 1 trabajador del Instituto Estatal de

[...]

compra de materiales y útiles de oficina y de consumibles de cómputo, cláusulas segunda, 
tercera, cuarta, quinta y séptima. 

2022-A-24000-19-1648-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 261,181.83 pesos (doscientos sesenta y un mil ciento ochenta y un pesos 83/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por la falta de aplicación de penas convencionales a los 
proveedores por el atraso en la entrega de los materiales y útiles de oficina y los